
Комитет по образованию и делам молодежи Администрации 
Михайловского района Алтайского края

27 февраля 2023г
ПРИКАЗ

с.Михайловское
№61/1-Р

О проведении Всероссийских 
проверочных работ в 2023 году

Во исполнение приказа Федеральной службы по надзору в сфере обра
зования и науки «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере 
образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 
общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных 
работ в 2022 году», в целях объективности проведения ВНР, 
приказываю:
1 .Утвердить список наблюдателей за ходом проведения ВПР из числа 
специалистов МОУО(приложение 1).
2 .Утвердить список наблюдателей за ходом проведения ВПР из числа 
общественности (приложение 2).
3 .Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель Комитета по образованию 
и делам молодёжи А.Н. Герасимов



Приложение 1

Список наблюдателей за ходом проведения ВПР из числа специалистов 
МОУО

№ 
п/
п

ФИО 
наблюдателя

должность Название ОО. 
в которую 

направлен в 
качестве 

наблюдателя

Дата 
проведени 

я ВПР

предмет

1 Коломоец
Татьяна 
Алексеевна

ст. методист МКОУ 
«Николаевская 
СОШ»

15.03.2023 Русский 
язык.4 класс

2 Ткаченко 
Римма 
Александровы 
а

гл.специалист МКОУ 
«Николаевская 
СОШ»

11.04.2023 Математика 
.4 класс

э Коломоец 
Татьяна 
Алексеевна

ст. методист МКОУ 
«Николаевская 
СОШ»

26.04.2023 Русский 
язык,5 класс

4 Коломоец 
Татьяна 
Алексеевна

ст. методист МКОУ 
«Николаевская 
СОШ»

13.04.2023 Математика 
,6 класс

5 Коломоец
Татьяна 
Алексеевна

ст. методист МКОУ 
«Николаевская
СОШ»

13.04.2023 Предметы 
общественно 
-научного 
цикла

6 Фокина
Татьяна 
11етровна

зам.председател 
я

МБОУ 
«Михайловски 
й лицей»

16.04.2023 Математика 
.6 класс

7 Фокина
Татьяна 
1 lea ровна

зам.председател
я

МБОУ 
«Михайловски 
й лицей»

17.04.2023 Математика 
,7 класс

8 Фокина 
Taiьяна
1 [етровна

зам.председател 
я

МБОУ 
«Михайловски 
й лицей»

21.03.2023 Математика 
.8 класс

9 Ткаченко 
Римма 
Александровы 
а

главный
специалист

МКОУ 
«Заозёрная 
СОШ»

15.03.2023 Русский 
язык,4 класс

К) Ткаченко 
Римма 
Александрово 
а

главный
специалист

МКОУ 
«Заозёрная 
СОШ»

23.03.2023 Окружающи 
й мир.4 
класс



Приложение 2

Список общественных наблюдателей за ходом проведения ВПР

№
п/п

ФИО 
наблюдателя

Место 
работы,должность

Название ОО, в которую 
направлен в качестве наблюдателя

1 Набока Наталья 
Михайловна

домохозяйка МКОУ «Николаевская СОШ»

2 Астапова
Екатерина
Сергеевна

домохозяйка МКОУ «Николаевская СОШ»

3 Тлеубердина
Людмила 
Владимировна

домохозяйка Неводской филиал МКОУ 
«Николаевская СОШ»

4 С маилова 
Ксения 
Джуматаевпа

ЧП «Смаилова». 
парикмахер

МКОУ «Ракитовская СОШ»

5 Дидрих 
Анастасия 
Сергеевна

МУН
«Водоснабжающая 
компания»,бухгалтер

МКОУ «Ракитовская СОШ»

6 Штоппель
Юлия 
Андреевна

КГБУЗ Михайловская 
НРБ, 

уборщик помещения

МКОУ «Ракитовская СОШ»

*
7 Кухаренко 

Ольга 
Леонидовна

ОО 
«Алтайагроэкспорт», 
оператор

МКОУ «Ракитовская СОШ»

8 Кравченко 
Юлия 
Сергеевна

МКДОУ 
«Малиновоозёрский 
детский сад № 3 
(филиал), завхоз

МКОУ «Малиновозёрская СОШ»

9 11 [вайпер 
Лариса 
Иосифовна

« Мал и новоозёрс ки й 
поссовет», 
заместитель главы

МКОУ «Малиновозёрская СОШ»

10 Приходько 
Анастасия 
Евгеньевна

«Мал 11 новоозёрски й 
поссовет», 
гл.специалист

МКОУ «Малиновозёрская СОШ»

11 Ореш никова
Ольга
Сepiеевна

Детская библиотека МБОУ «Михайловский лицей»

12 Шаповалова 
Елена 
Владимировна

лаборант МБОУ «Михайловский лицей»

13 Храпунова
Любовь 
Владимировна

МБОУ 
«Михайловский 
лицей»

МБОУ «Михайловский лицей»

14
11одгорная 
Юлия 
Владимировна

технический работник МБОУ «Михайловский лицей»



15 Булгакова
Ольга Ивановна

Филиал МБОУ 
«Михайловский 
лицей», «Бастанская 
СОШ»

МБОУ «Михайловский лицей»

16 Капнес Алёна 
Владимировна

Филиал МБОУ 
«Михайловский 
лицей», «Бастанская 
СОШ»

МБОУ «Михайловский лицей»

17 Кочнева Ирина 
Александровна

ИИ Неделько Олеся 
Николаевна, продавец

МКОУ «Малиновозёрская ООШ»

Афанасьева 
Елена 
Николаевна

КГКУ УСЗН по 
Михайловскому 
району,специалист

МКОУ «Михайловская СОШ №1»

19 Иванова 
Светлана 
Александровна

ИИ «Иванова С.А.», 
продавец

МКОУ «Михайловская СОШ №1»

20 Любина Ирина 
Сергеевна

Домохозяйка МКОУ «Михайловская СОШ №1»

21 Масько Татьяна
Юрьевна

ООО «Ариадна», 
оператор мобильной 
связи

МКОУ «Михайловская СОШ №1»

22 Машковцева 
11аталья 
Сергеевна

Домохозяйка М1£ОУ «Михайловская СОШ №1»

23 Морро Татьяна 
Викторовна

ИИ Салон дверей, 
предприниматель

МКОУ «Михайловская СОШ №1»

24 Свирина Галина 
Владимировна

КГКУ УСЗН по 
Михайловскому 
району,специалист

МКОУ «Михайловская СОШ №1»

25
Стрикунова
Ирина Юрьевна

Домохозяйка МКОУ «Михайловская СОШ №1»

26 111 кретов 
Максим 
Михайлович

МУН «УМИ», мастер МКОУ «Михайловская СОШ №1»

27
Яценко Любовь 
Александровна

Домохозяйка МКОУ «Михайловская СОШ №1»

28 Рябова 
Светлана 
Владимировна

домохозяйка МКОУ «Полуямская СОШ»

29 Сидоренко
Людмила 
Михайловна

домохозяйка МКОУ «Полуямская СОШ»

30 Ивашина Мария 
Васильевна

домохозяйка МКОУ «Полуямская СОШ»

31 Воронина 
Людмила 
Геннадьевна

Ащегульский 
сельский со вез

Ащегульский филиал МКОУ 
«Полуямская СОШ»

Голуб ✓ Назаровский филиал Назаровский филиал МКОУ



32 Анастасия 
Евгеньевна

МКДОУ
«Михайловский 
детский сад 
№6». воспитатель

«Полуямская СОШ»

33 Сабитова
Татьяна 

Михайловна

Пазаровский филиал 
МКДОУ 
«Михайловский 
детский сад
№6»,мл.воспитатель

Назаровский филиал МКОУ 
«Полуямская СОШ»

34
Зенцова Мария 
Васильевна

КГКУ УСЗН по 
Михайловскому 
району.специалист

МКОУ «Заозёрная СОШ»

35 Кулезнева
Лариса 
Сергеевна

домохозяйка МКОУ «Заозёрная СОШ»

36 Лайкова
Наталья 
Александровна

домохозяйка МКОУ «Заозёрная СОШ»

37 Рибзам Олы а 
Анатольевна

домохозяйка МКОУ «Заозёрная СОШ»

38 Шумова 
Татьяна 
Петровна

домохозяйка МКОУ «Заозёрная СОШ»

39 Амельченко
Светлана
Петровна

домохозяйка МКОУ «Заозёрная СОШ»

40 Морозкина 
Пеля
Анатольевна

домохозяйка МКОУ «Заозёрная СОШ»

1 41 Якименко
Оксана 
Борисовна

домохозяйка МКОУ «Заозёрная СОШ»

42 Булатова 
Анастасия 
Игоревна

ИП Мйнзенко 
Н.В.,продавец

МКОУ «Заозёрная СОШ»

43 Мельникова
Светлана 
Васильевна

домохозяйка МКОУ «Заозёрная СОШ»


		2023-03-15T09:15:23+0700
	Герасимов Александр Николаевич




